
934
deelnemers

Wat is belangrijk voor 
de nieuwe ANWB cao?
In winter 2025/2026 is de mening 
gevraagd van ANWB medewerkers 
met behulp van de applicatie 
Swipocratie.

9%

1%

5%

25%

59%

Afdeling

De deelnemers
Leeftijd

ALC

Dispatch

LSC

Overige

Wegenwacht

36%

15%

49%

Lid vakbond

FNV

Andere vakbond

Geen lid

46 t/m 
55 jr

36 t/m 
45 jr

18 t/m 
35 jr

18%26% 24%

31%

56 t/m 
67 jr

de 80,90,100 regeling op een 
jongere leeftijd in kan gaan 

een hogere 
eindejaarsuitkering

een hogere 
onregelmatigheidstoeslag

een kortere werkweek

een loonsverhoging in centen

langer ouderschapsverlof

Het is van belang dat…

Liever

63%

67%

42%

45%

39%

47%

de percentages van deze 
regeling worden verbeterd 

 sneller naar het maximum van 
je loonschaal 

een minder belastend rooster 

meer loon

in procenten 

volledig doorbetaald 
[ouderschapsver

37%

33%

58%

55%

61%

53%

Ik ben tevreden over de wijze waarop er met vakantie aanvragen 
wordt omgegaan

Ik ben tevreden over mijn rooster

Ik ervaar een te hoge werkdruk

Ik heb binnen de ANWB voldoende doorgroeimogelijkheden

Ik heb voldoende invloed op mijn rooster

Ik kan doordeweeks een vaste vrije dag krijgen

Ik krijg voldoende cursussen aangeboden om mijn werk goed 
uit te kunnen voeren

Mijn reiskostenvergoeding dekt de kosten die ik maak om naar 
mijn werk te komen

Mijn werk en privé zijn goed in balans

49%

44%

52%

55%

34%

60%

55%

51%

60%

Hoe wordt werk ervaren

Dilemma’s

De standaard werkweek 
moet naar minder dan 40 
uur

71%
Fietswegenwachten hebben 
recht op dezelfde 
ongemakstoeslag als de 
motorfiets collega's

87%

Het FIT budget (duurzaam 
inzetbaarheidsbudget) moet 
aan meer doelen besteed 
kunnen worden (bijvoorbeeld 
aflossen studieschuld)

88%
Ik vind dat er cao-afspraken 
moeten komen over 
menstruatie- en/of 
overgangsklachten

50%

Ik vind dat mijn werk als 
zwaar werk moet worden 
aangemerkt

83%

Ik vind dat vervroegd 
pensioen voor medewerkers 
met zwaar werk moet blijven 
bestaan

95%
Ik vind het belangrijk om 
(meerdere) vaste vrije dagen 
te mogen kiezen.

74%

Ik wil een officiële feestdag 
met behoud van de 
feestdagencompensatie 
kunnen ruilen voor bv. Keti 
Koti/Eid al-Fitr/Pride/Holi 
Phagwa/Jom Kipoer

42%

Medewerkers van het 
servicecentrum hebben ook 
recht op een 
stomerijvergoeding

85%

Wat moet er veranderen volgens medewerkers? = eens/ja = oneens/nee



Opvallende verschillen in uitkomst tussen 
werkenemers met en zonder rooster 

Ik ben tevreden over de wijze waarop er met vakantie 
aanvragen wordt omgegaan 92% 35%

Ik heb voldoende invloed op mijn rooster

Mijn werk en privé zijn goed in balans

Ik ervaar een te hoge werkdruk

86% 28%

34% 58%

Ik heb binnen de ANWB voldoende doorgroeimogelijkheden 64% 52%

84% 52%

Werknemers overig 
(zonder rooster)

Werknemers ALC/
Dispatch/LSC/
Wegenwacht

Het FIT budget (duurzaam inzetbaarheidsbudget) moet aan meer doelen besteed 
kunnen worden (bijvoorbeeld aflossen studieschuld) 79% 91%

Ik vind dat er cao-afspraken moeten komen over 
menstruatie- en/of overgangsklachten

Ik vind dat mijn werk als zwaar werk moet worden aangemerkt

58% 47%

30% 88%

Ik vind het belangrijk om (meerdere) vaste vrije dagen te mogen kiezen. 59% 78%

59% 40%

74% 56%

26% 44%

Ik wil een officiële feestdag met behoud van de feestdagencompensatie kunnen 
ruilen voor bv. Keti Koti/Eid al-Fitr/Pride/Holi Phagwa/Jom Kipoer

= eens/ja = oneens/nee

B = A

Liever een loonsverhoging in centen [A] 

OF in procenten [B]

30% 40%

70% 60%Het is van belang dat de 80,90,100 regeling op een jongere leeftijd in kan gaan [A]

 OF dat de percentages van deze regeling worden verbeterd [B] 


